[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.06.2017                                                                                      № 305                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 28.12.2015 № 662 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы»
Руководствуясь постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 11.07.2013 № 327 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 28.12.2015 № 662 «Об утверждении муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. в паспорте муниципальной Программы «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы», утвержденной указанным постановлением (далее - Программа), позиции  «Целевые индикаторы и показатели Программы», «Объемы и источники финансирования Программы (в ценах года)», «Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	- доля  полномочий (в том числе переданных государственных полномочий), исполненных Администрацией ЗАТО Сибирский, Главой Администрации к общему количеству полномочий Администрации ЗАТО Сибирский, Главы Администрации;

- доля площади объектов, закрепленных за органами местного самоуправления, не требующих капитального  и (или) текущего ремонта к общей  площади объектов, закрепленных за органами местного самоуправления;

- доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию к общему количеству муниципальных служащих;

- удовлетворенность населения качеством системы учета граждан на территории ЗАТО Сибирский;

- доля муниципальных служащих, охваченных ежегодно дополнительным профессиональным образованием за счет средств Программы;

- количество учреждений, обслуживаемых межотраслевой централизованной бухгалтерией при Администрации ЗАТО Сибирский

	Объемы и источники финансирования Программы

(в ценах года)
	общий объем финансирования по программе составляет 93 868,8 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 34 325,7 тыс. рублей;

2017 год – 31 040,6 тыс. рублей;

2018 год – 28 502,5 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий программы осуществляется из средств краевого и местного бюджета

	Прогноз ожидаемых конечных результатов реализации Программы
	в результате реализации Программы к 2019 году предполагается:

- повышение качества обеспечения жизнедеятельности населения городского округа ЗАТО Сибирский посредством решения вопросов местного значения;

- повышение уровня удовлетворенности населения городского округа ЗАТО Сибирский качеством предоставления муниципальных услуг, определяемого по результатам соответствующего мониторинга;

- повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский;

- организация профессиональной  деятельности, включая вопросы финансирования муниципальной службы, обеспечивающие эффективное использование кадрового состава муниципальных органов

»;

1.2. в Программе:
раздел «Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы

В ходе реализации Программы планируется достижение следующих результатов:

повышение качества обеспечения жизнедеятельности населения городского округа ЗАТО Сибирский посредством решения вопросов местного значения;

 повышение уровня удовлетворенности населения городского округа ЗАТО Сибирский качеством предоставления муниципальных услуг, определяемого по результатам соответствующего мониторинга;

 повышение уровня доверия населения к органам местного самоуправления городского округа ЗАТО Сибирский;

 организация и регламентация профессиональной  деятельности, включая вопросы финансирования муниципальной службы, обеспечивающие эффективное использование кадрового состава муниципальных органов.»;

в Сводном перечне подпрограмм и программных мероприятий по реализации Программы:

в строке 3.4. столбце 4 число «600,0» заменить числом «628,0»;

в строке 3.4. столбце 6 число «200,0» заменить числом «228,0»;

в строке 3.5. столбце 4 число «372,0» заменить числом «344,0»;

в строке 3.5. столбце 6 число «148,0» заменить числом «120,0»;

в строке 4 столбце 4 число «5 593,4» заменить числом «6 140,3»;

в строке 4 столбце 6 число «1 037,7» заменить числом «1 584,6»;

в строке 4.2. столбце 4 число «2 562,2» заменить числом «3 109,1»;

в строке 4.2. столбце 6 число «60,0» заменить числом «606, 9»;

в строке «Итого по разделу 4» столбце 4 число «5 593,4» заменить числом «6 140,3»;

в строке «Итого по разделу 4» столбце 6 число «1 037,7» заменить числом «1 584, 6»;

в строке «Всего по Программе» столбце 4 число «93321,9» заменить числом «93 868,8»;

в строке «Всего по Программе» столбце 6 число «30 493,7» заменить числом «31 040, 6».

1.3. Приложение к программе «Сводный перечень подпрограмм и программных мероприятий по реализации Программы» считать Приложением 1.

1.4. дополнить Программу  Приложением 2 «Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения» (прилагается).
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам             (Болотникова С.Ю.) обнародовать постановление на официальном интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на                        Другову Л.В., управляющего делами Администрации.

Первый заместитель

Главы Администрации                                                                           В.Н. Панов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Администрации ЗАТО Сибирский

от 14.06.2017 № 304
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной  Программе «Совершенствование муниципального управления в городском округе ЗАТО Сибирский на 2016-2018 годы», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО Сибирский от 22.12.2015 № 662
Перечень целевых показателей (индикаторов) Программы и их значения

	№ п/п
	Целевой показатель (индикатор) (наименование)
	Единица измерения
	Порядок формирования показателя (наименование документа – источника, формула расчета)
	Система мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значения целевых показателей (индикаторов), соответствующие годам реализации муниципальной программы

	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Доля  полномочий (в том числе переданных государственных полномочий), исполненных Администрацией ЗАТО Сибирский, Главой Администрации к общему количеству полномочий Администрации ЗАТО Сибирский, Главы Администрации
	      %
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иные законы Российской Федерации и Алтайского края, Устав муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края

Исполненное количество полномочий/ общее количество полномочий
	ежегодно
	100%
	100%

	2.
	Доля площади объектов, закрепленных за органами местного самоуправления, не требующих капитального  и (или) текущего ремонта к общей  площади объектов, закрепленных за органами местного самоуправления
	%
	Нормы СНиП, СанПин

Количество площади, не требующей  капитального и (или) текущего ремонта/общее количество площади
	ежегодно
	80%
	90%

	3.
	Доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию к общему количеству муниципальных служащих
	%
	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.12.2009  № 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения»

Количество муниципальных  служащих, прошедших диспансеризацию/общее количество муниципальных служащих

	ежегодно
	100%
	100%

	4.
	Удовлетворенность населения качеством системы учета граждан на территории ЗАТО Сибирский
	%
	Распоряжение Администрации ЗАТО Сибирский от 10.07.2013 № 242-р «Об утверждении Положения об управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту»

Количество граждан, удовлетворенных качеством системы учета/ общее количество обратившихся граждан
	ежегодно
	90%
	90%

	5.
	Доля муниципальных служащих, охваченных ежегодно дополнительным профессиональным образованием за счет средств Программы
	%
	Федеральный закон от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

Количество муниципальных служащих, прошедших обучение/общее количество муниципальных служащих
	ежегодно
	10%
	10%

	6.
	Количество учреждений, обслуживаемых межотраслевой централизованной бухгалтерией при Администрации ЗАТО Сибирский
	учреждение
	Постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 25.12.2013 № 669 «Об утверждении Положения о межотраслевой централизованной бухгалтерии при Администрации ЗАТО Сибирский»
	ежегодно
	5
	5